
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТУШИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Петушинского района 
Владимирской области 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 от 14.11.2023г.                                     г.Петушки                                                     № 47/11 

 
 

О внесении изменений в положение «О 
публичных слушаниях в муниципальном 
образовании «Петушинское сельское 
поселение, в новой редакции»  

 
 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
федерации» Совет народных депутатов решил: 
 

1.Внести следующие изменения в положение «О публичных слушаниях в 
муниципальном образовании «Петушинское сельское поселение, в новой 
редакции» утвержденное решением Совета народных депутатов Петушинского 
сельского поселения № 2/1  от 26.01.2012 года: 

 
1.1. Подпункт 3.1 пункта 3 Положения «О публичных слушаниях в 

муниципальном образовании «Петушинское сельское поселение, в новой 
редакции» изложить в следующей редакции: 

 
«3.1.  На публичные слушания  выносятся: 
- проект устава муниципального образования, а также проект 

муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и 
дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального 
образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений 
Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) 
или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в 
соответствие с этими нормативными правовыми актами; 

 
-  проект местного бюджета и отчет о его исполнении; 

- проект стратегии социально-экономического развития муниципального 
образования; 

 

consultantplus://offline/ref=9D57B0DF379BFCD11DDBA2C5B296FC198AA7367A3731B236F20046J0DAG


 2 
- вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением 

случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 
№131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской федерации» для преобразования муниципального образования 
требуется получение согласия населения муниципального образования, 
выраженного путем голосования, либо на сходах граждан». 

 
Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется 

уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами 
представительного органа муниципального образования и должен 
предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального 
образования о времени и месте проведения публичных слушаний, 
заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, 
другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей 
муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов 
публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых 
решений.».  
  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 
 
 
 
Глава поселения                                                                                В.И. Исковяк 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	ПЕТУШИНСКОГО
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Петушинского района
	Владимирской области
	1.Внести следующие изменения в положение «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Петушинское сельское поселение, в новой редакции» утвержденное решением Совета народных депутатов Петушинского сельского поселения № 2/1  от 26.01.2012 года:
	1.1. Подпункт 3.1 пункта 3 Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Петушинское сельское поселение, в новой редакции» изложить в следующей редакции:

